大社施発第３１３号

                         令和８年１月１３日

経営協会員法人 理事長 各位

青年会正会員・特別会員 各位

                    大分県社会福祉法人経営者協議会

                         会長 佐藤 靖久

                         （ 公印省略 ）

                    大分県社会福祉法人経営青年会

                           会長 衛藤 嘉隆

                           （ 公印省略 ）

令和７年度 第２回大分県社会福祉法人経営青年会セミナー・第３回福祉

未来創造の会の開催について

本会事業の推進につきましては、平素からご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

上記セミナー等を別添要綱により開催いたしますので、多数ご参加くださいます

ようご案内いたします。また、各法人の理事長様におかれましても、青年会会員、

又、今後会員となる予定の方々へのご参加にご配意くださいますようお願いいたし

ます。

さて、今回も佐藤知事をお招きしての開催となっており、経営協にとっても、青

年会は次世代を担う若手育成の場として非常に大切な会であると考えております

ので、貴下の次世代を担う若手職員のご入会にも積極的にお声かけいただけますと

幸いです。

なお、今回のご入会に限っての会費免除等もございますので、要綱等ご精査いた

だき、ご参加、ご入会促進のご検討をお願いいたします。

おって、参加申込は、令和８年１月２７日（火）までに下記フォームからお申し

込みくださいますようお願いいたします。

記

・参加申込フォーム： https://forms.gle/4DwxwRNSeLSXB5ob6

（大分県社協 HP「おおいたしせつの窓」からもお申し込みいただけます。）

【大分県社会福祉法人経営青年会事務局】

大分県社会福祉協議会 施設団体支援部 日野

〒870-0907 大分市大津町2-1-41

TEL(097)558-0319／FAX(097)558-6001

https://forms.gle/4DwxwRNSeLSXB5ob6

１  期   日    令和８年２月１０日（火）

２  会   場    レンブラントホテル大分 ２階 二豊の間

所在地：大分市田室町 9-20

TEL:097(545)1040（代）／FAX:097(545)1023

３ 内   容   Ⅰ セミナー

① 「大分市佐賀関大規模火災における大分県 DWAT の動きについて」

講師：社会福祉法人 大分県社会福祉協議会

 災害ボランティア・福祉支援センター 副所長 森 美菜子 氏

② 「大分市佐賀関大規模火災における福祉施設の動きについて」

講師：社会福祉法人親愛会 光明園 施設長 井手口 考志  氏

③  質疑応答・情報交換・休憩

講義の内容に対する質疑応答を行い、自施設の動きを振り返ると

               ともに、参加者との情報交換により、災害時の自施設の対応改善に役立

てます。

             ④ 「大分県福祉行政について」

                 福祉保健企画課長 高木 広之 氏、高齢者福祉課長 渡邉 康弘 氏

障害福祉課長 荻 貴伸 氏、こども・家庭支援課長 三重野 浩通 氏

こども未来課長 鈴木 邦彦 氏（各課５分程度）

Ⅱ 福祉未来創造の会

知事あいさつ、懇親会

４ 参加対象   Ⅰ セミナー ・・・・・・・・・・ 経営青年会会員・経営協会員法人役職員 等

Ⅱ 福祉未来創造の会・・・ 経営青年会会員・経営青年会会員所属施設の役職員

５ 参加定員  ５０名（定員になり次第しめきりますのでご了承ください。）

６  参 加 費  Ⅰ セミナー

経営青年会正会員・特別会員…無料

経営青年会非会員…1 名 5,000 円

   ※当日までにご入会いただいた方は会員料金で参加できます。

大分県社会福祉法人経営青年会セミナー（令和７年度第２回）

及び 第 ３ 回 福 祉 未 来 創 造 の会  開 催 要 綱

Ⅱ 福祉未来創造の会

    １名 １０，０００円（正会員・特別会員は青年会から３，０００円補助有）

※正会員に今回新規加入の方…今回に限り無料（加入促進補助）

     （詳しくは、１０入会促進の項目で確認してください）

７ 日  程         １４：３0～         （ 受 付 ）

             Ⅰ セミナー

1５：０0～1５：０5  主催者あいさつ

                1５：０5～15：3５  ①「大分県 DWAT の動きについて」

                 15：3５～1５：５０  ②「福祉施設の動きについて」

15：５0～16：20  ③「質疑応答・情報交換・休憩」

１６：２０～16：５５  ④「大分県福祉行政について」

                  1６：５５～1７：00    （ 移 動 ）

================================================

       Ⅱ 福祉未来創造の会

                   1７：00～19:30  知事あいさつ、懇親会

               ※県福祉保健部長ほか福祉関係各課長のご出席もございます。

８ 申込方法  令和８年１月２７日（火）までに下記申込フォームからお申込みください。

          申込フォーム URL： https://forms.gle/pGCVgdbUvvaUASb77

９ そ の 他  （1）ⅠとⅡで参加対象者が異なりますのでご注意ください。

（2）参加費は、事前にお振り込みをお願いいたします。

参加者には別途振込用紙をお送りいたします。

（3）宿泊については、各自でご手配ください。

（４）自施設の BCP を各自１部ご持参、情報交換をお願いいたします。

   個人情報の入った項目は削除し、お持ちください。

１０ 入会促進  正会員会費・・・２０，０００円（年間）

※今回ご加入いただいた方は、来年度の加入も条件に、今年度会費２０，０００円

を免除するとともに、今回のセミナー参加費（５，０００円）及び福祉未来創造の会

参加費（１０，０００円）を免除します。

11 お問い合わせ先  大分県社会福祉法人経営青年会事務局

                 大分県社会福祉協議会 施設団体支援部 （担当：日野）

                 TEL：097-558-03１９ ／ FAX : 097-558-6001

                 E-mail: t_hino@oitakensyakyo.jp

https://forms.gle/pGCVgdbUvvaUASb77
mailto:t_hino@oitakensyakyo.jp